

Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12955-000 - Fone: 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões/SP

INDICAÇÃO Nº 206/2021

EMENTA

INDICAMOS AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE SOLICITE AO SETOR COMPETENTE A LIMPEZA DA VIA E NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DO TERRENO PARA LIMPEZA DO LOTE E FECHAMENTO DA ÁREA.

PROTOCOL	O GERA	L	
и 。			
בשת א	,	,	

INDICAÇÃO

Indicamos ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite ao setor competente a limpeza da via pública e a notificação do proprietário do terreno, para limpeza do lote e fechamento da área, da Rua Argentina, em frente aos nºs 80,90 e 100, e se no prazo estabelecido o proprietário não realizar, o município deverá realizar a limpeza cobrando-se, além das multas aplicadas, o custo correspondente, conforme artigo 56, §1º da Lei n.º 1137 de 31 de maio de 1993.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária para preservação da via pública e impedir a presença de diversos animais peçonhentos, pois os lotes estão cheios de ratos, baratas e cobras, bem como, para manter a saúde dos moradores que residem próximo dos terrenos que necessitam de manutenção.

Dessa maneira solicitamos o costumeiro apoio do Poder Executivo Municipal para atendimento dessa demanda.

Bom Jesus dos Perdões, 01 de junho de 2021.

JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA Vereador

DESPACHO:	PROVIDENCIADO ENCAMINHAMENTO	
ENCAMINHE-SE POR OFÍCIO	OFÍCIO N º	
	DATA/	
Presidente	SECRETARIA DA CÂMARA	



<u>Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões</u> Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12955-000 - Fone: 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões/SP

Rua Argentina

